РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ТАРУССКИЙ  РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

 «05» апреля 2023  года                                                                                                   № 9

«Об утверждении  тарифов на ритуальные

услуги, входящие в гарантированный

перечень услуг по погребению на

территории МР «Тарусский район»

              На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации";  Федерального закона от

12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле"; Постановлением  Правительства РФ

от 30.01.2023 № 119 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и

компенсаций в 2023 году", руководствуясь Уставом МО «Тарусский район», Районное

Собрание МР «Тарусский район»

РЕШИЛО:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению, на территории МР «Тарусский район» в  сельских

поселениях: «Деревня Алекино», "Село Барятино", «Село Вознесенье», «Село Волковское»,

«Село Кузьмищево», «Село Лопатино», «Село Некрасово»,  «Село Петрищево», "Деревня

Похвиснево»", «Село Роща»   в размере 7793  (семь тысяч семьсот девяносто три) рублей

48 копеек, согласованную с отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по

Калужской области, Калужским региональным фондом социального страхования

Российской Федерации и министерством труда и социальной защиты Калужской области.

2. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые специализированной службой по

вопросам похоронного дела, согласно приложениям № 1 и № 2.

3. Отменить решение Районного Собрания МР «Тарусский район» от 14.02.2022 года

№ 3 «Об утверждении  тарифов на ритуальные услуги, входящие в гарантированный

перечень услуг по погребению на территории МР «Тарусский район».

4.  Настоящее решение  вступает в силу с момента опубликования в  районной газете

«Октябрь»,  подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Тарусский

район» в сети «Интернет»  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля

2023 года

Г

л

а

в

а

М

О

«

Т

а

р

у

с

consultantplus://offline/ref=F23D6FA9540777F01F36CA9C18C7AAD63D3D45F5B2965684010DDE41E6AFF4F88521B23146197721117581573D08E9ABDB7AEF02CF0741BEEA3D25FDz0mDG

Приложение № 1

к решению Районного Собрания

МР «Тарусский район»

  от «05» апреля  2023 года   № 9

ТАРИФЫ

НА РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ВХОДЯЩИЕ В ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ СУПРУГУ, БЛИЗКИМ

РОДСТВЕННИКАМ, ИНЫМ РОДСТВЕННИКАМ, ЗАКОННОМУ

ПРЕДСТАВИТЕЛЮ УМЕРШЕГО ИЛИ ИНОМУ ЛИЦУ, ВЗЯВШЕМУ НА СЕБЯ

ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО

N

п/п

Наименование услуги                      Тариф

в руб.

без НДС

 Оформление документов, необходимых для погребения

 Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых

для погребения

 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище  (в крематорий)
  Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

 Итого

Приложение № 2

к решению Районного Собрания

МР «Тарусский район»

  от «05» апреля  2023 года   № 9

ТАРИФЫ

НА РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ ПРИ ОТСУТСТВИИ

У НИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ,

ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ИЛИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ

ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ ЛИБО ПРИ ОТСУТСТВИИ ИНЫХ ЛИЦ,

ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ

УМЕРШЕГО, ЛИЧНОСТЬ КОТОРЫХ НЕ УСТАНОВЛЕНА ОРГАНАМИ

ВНУТРЕННИХ ДЕЛ В ОПРЕДЕЛЕННЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СРОКИ

N

п/п

Наименование услуги                      Тариф

в руб.

без НДС

 Оформление документов, необходимых для погребения             242,00

 Облачение тела 848,00

 Предоставление гроба 2 426,00

 Перевозка умершего на кладбище ( в крематорий)               1 214,00

 Погребение                      3063,48

 Итого 7793,48